
 

 

                             

                                                                                   

                                                                                  

 

                                                                

 

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ     

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
ЛОПАРЕ 

Тел/Факс:055/650-304 
е-mail: lopareso@teol.net 

ГОДИНА 
2013. 

Број: 6/13 
 

08.10.2013. 

Гласник издаје Скупштина 

општине Лопаре, а уређује га 

Стручна служба Скупштине 

општине Лопаре. 

Гласник излази по потреби 

 
1. 
           На основу члана 30. и 72. став 2.  Закона 
о локалној самоуправи ("Службени гласник 
РС", број: 101/04, 42/05 и 118/05), а у вези са 
чланом 29. и 48. Статута општине Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
4/05,12/09 и 03/13), Скупштина општине 
Лопаре на сједници одржаној дана 06.09.2013. 
године, доноси 
 
 

О Д Л У К У 
о одобравању новчаних средстава за 

асфалтирање дијела локалног пута 
Митров Хан-гробље у МЗ Пукиш 

 
Члан 1. 

 
Одобрава се намјенски утрошак 

новчаних средстава у износу од              
50.000,00 КМ, ради асфалтирања, 
реконструкције и модернизације дијела 
локалног пута Митров Хан-гробље у МЗ Пукиш,  
у дужини од 365,00 метара, ширине 4,00 
метра. 

Средства из претходног става овог 
члана биће планирана у Ребалансу буџета 
општине Лопаре за 2013. годину, а 
обезбјеђена су на основу Одлуке 
градоначелника Брчко Дистрикта БиХ, број: 13-

001970/13 од 17.06.2013. године  у износу од  
50.000,00 КМ. 

 
Члан 2. 

 
Овлашћује се Начелник општине да у 

складу са законом може закључити уговор о 
грађењу са најповољнијим понуђачем ради 
извођења поменутих радова. 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 
 

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број:01/1-022-1-103/13      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 06.09.2013.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

           Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________ 
 
2. 
           На основу члана 30. и 72. став 2.  Закона 
о локалној самоуправи ("Службени гласник 
РС", број: 101/04, 42/05 и 118/05), а у вези са 



Страна 2                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

чланом 29. и 48. Статута општине Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
4/05,12/09 и 03/13), Скупштина општине 
Лопаре на сједници одржаној дана 06.09.2013. 
године, доноси 
 
 

О Д Л У К У 
о одобравању новчаних средстава за 

асфалтирање дијела локалног пута 
Петровићи - Дубравице у МЗ Пукиш 

 
Члан 1. 

 
Одобрава се намјенски утрошак 

новчаних средстава у износу од              
20.000,00 КМ, ради асфалтирања, 
реконструкције и модернизације дијела 
локалног пута Петровићи - Дубравице  у МЗ 
Пукиш,  у дужини од 153,00 метара. 
 Средства из претходног става овог 
члана биће планирана у Ребалансу буџета 
општине Лопаре за 2013. годину, а 
обезбјеђена су на основу Одлуке 
градоначелника Брчко Дистрикта БиХ, број: 13-
001970/13 од 17.06.2013. године  у износу од 
20.000,00 КМ. 
 

Члан 2. 
 

Овлашћује се Начелник општине да у 
складу са законом може закључити уговор о 
грађењу са најповољнијим понуђачем ради 
извођења поменутих радова. 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
 
 

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број:01/1-022-1-104/13       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 06.09.2013.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

          Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________ 
 
3. 

На основу члана  30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05),  а у вези 
са чланом 29. Статута општине Лопаре 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
4/05, 12/09 и 3/13),  Скупштина општине 
Лопаре на сједници одржаној дана 06.09.2013. 
године, доноси 

О Д Л У К У 
о одобравању набавке половног путничког 

моторног возила за потребе 
Административне службе општине Лопаре 

 
I 

 
Одобрава се набавка путничког 

моторног возила за потребе Административне 
службе општине Лопаре, следећих 
карактеристика: лимузина, запремина мотора  
2000 кубика, 140 КС, 103 КW, мануелни 
мјењач,  дизел мотор, петера врата, погон на 
предње точкове, боја сива или црна, са 
пређеним километрима – до 190.000 
километара, година производње до 2005 
године.   
 

II 
 

 Средства за набавку обезбиједиће се 
из Буџета општине Лопаре за 2013. годину, са 
позиције 511300, ''набавка моторних возила'', у 
износу од 20.000,00 КМ.  

 
III 

 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Начелник општине и Служба заједничких 
послова Административне службе општине 
Лопаре.        
 

IV 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и  објавиће се  у ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 
 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-105/13       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 06.09.2013.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                       
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
_______________________________________ 
 
4. 
 На основу члана 30. став 1. алинеја 8. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник РС”, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и 
члана 29. став 2. алинеја 7. Статута општине 
Лопаре (“Службени гласник општине Лопаре”, 
број: 4/05, 12/09 и 3/13), Скупштина општине 
Лопаре на сједници одржаној дана 06.09.2013. 
године, д о н о с и 
 
 
 



Страна 3                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

О  Д  Л  У  К  У 
о разрјешењу члана Пописне комисије 

општине Лопаре за попис становништва, 
домаћинстава и станова у БиХ 2013. године 

 
I 

 
 АЗУР ХУСЕЈНАГИЋ из Кораја, 
разрјешава се дужности, члана Пописне 
комисије општине Лопаре за попис 
становништва, домаћинстава и станова у БиХ 
2013. године због поднешене оставке. 

 
II 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у “Службеном 
гласнику општине Лопаре”. 
 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-106/13    ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.09.2013.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________ 
 
5. 
              На основу члана  30. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 
118/05), а у вези са чланом 29. Статута 
општине Лопаре (''Службени гласник општине 
Лопаре'', број: 4/05, 12/09 и 3/13), Скупштина 
општине Лопаре на сједници одржаној дана 
06.09.2013. године,  д о н о с и 

 
 

О Д Л У К У 
о промјени статуса одређеног земљишта 

 
I 
 

 Утврђује се да је изгубило статус 
непокретности у општој употреби земљиште 
означено као:  
     
             - дио од парцеле к.ч. број: 1507, у 
површини од 4 м2, уписана у Пл број: 42, 
К.О. Милино Село, на име добро у општој 
употреби – путеви Лопаре.  

 
II 
 

    Некретнина из тачке I ове Одлуке 
укњижиће се у катастарској евиденцији и 
земљишним књигама на име општине Лопаре 
са дијелом 1/1.   

III 
 
                Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 

 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 

 
Број: 01/1-022-1-107/13      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 06.09.2013.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________ 
6. 

На основу члана 29. и 48. Статута 
општине Лопаре (''Службени гласник општине 
Лопаре'', број4/05. 12/09 и 3/13), а у складу са 
чланом 26. Закона о попису становништва, 
домаћинстава и станова у Босни и 
Херцеговини 2013. године (''Службени гласник 
БиХ'', број:10/12 и 18/13) и члана 7. став 1. 
Закона о организацији и провођењу Пописа 
становништва домаћинстава и станова 2013. 
године у Републици Српској (''Службени 
гласник Републике Срспке'',  број: 70/12 и 
39/13),  Скупштина општине Лопаре на 
сједници одржаној дана 06.09.2013. године,     
д о н о с и 
 

 
О Д Л У К У 

о измјени Одлуке о формирању Пописне 
комисије општине Лопаре за попис 

становништва, домаћинстава  
и станова у БиХ 2013. године 

 
I 
 

 У Одлуци о формирању Пописне 
комисије општине Лопаре за попис 
становништва, домаћинстава и станова у БиХ 
2013. године број 01/1-022-1-94/13 од 
27.06.2013. године мијења се члан Комисије из 
реда Бошњака на начин да се умјесто члана 
Азура Хусејнагића именује Махир Ћејвановић.  
 

II 
 

 У осталом дијелу Одлука о формирању 
Пописне комисије општине Лопаре за попис 
становништва, домаћинстава и станова у БиХ 
2013. године број 01/1-022-1-94/13 од 
27.06.2013. године остаје неизмијењена.  
  

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном 



Страна 4                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 

 
 
 

Р Е П У Б  Л И К А   С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-108/13      ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 06.09.2013.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                        Миленко Ристић, дипл. ецц, с.р 
________________________________________ 
 
7. 
             На основу члана 72. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 29. и члана 
48. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број 4/05, 12/09 и 
3/13) и члана 110. Пословника Скупштине 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/05, 5/06 и 3/13), Скупштина 
општине Лопаре на сједници одржаној дана 
06.09.2013. године, доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
 

 Усваја се Нацрт Ребаланса Буџета 
општине Лопаре за 2013. годину. 
 

II 
 
             Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

 Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-122/13       ПРЕДСЈЕДНИК                                                                   
Датум:06.09.2013.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                     
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________ 
 
8. 
 На основу члана 195. став 3. Закона о 
водама („Службени гласник РС“, број: 50/06 и 
92/09), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број: 
101/04, 42/05 и 118/05) и члана 29. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/05, 12/09 и 03/13), Скупштина 
општине Лопаре на сједници одржаној дана 
06.09.2013. године, донијела је 
 

П Р О Г Р А М 
намјенског утрошка средстава 

прикупљених од посебних 
водних накнада за 2013. годину 

 
I 
 

 Овим Програмом уређују се питања 
утрошка средстава прикупљених од посебних 
водних накнада у 2013. години, и то: оквирна 
висина средстава која се очекују по овом 
основу, пројекти у које ће та средства бити 
пласирана, износ средстава по пројектима, 
органи надлежни за провођење поступка у 
циљу реализације пројеката и рок за њихово 
провођење. 

 
II 

 
 Планирана средства од посебних 
водних накнада у 2013. години износе 
18.500,00 КМ. 

 
III 

 
 Приходи прикупљени од посебних 
водних накнада у Буџету општине Лопаре у 
2013. години намјенски ће се користити за 
одржавање водоводних објеката у власништву 
општине Лопаре у износу од 18.500,00 КМ. 
 Утрошак средстава из претходног 
става планираће се Ребалансом буџета 
општине Лопаре за 2013. годину. 

 
IV 
 

 Начелник општине Лопаре и надлежно 
одјељење ће у складу са законом о јавним 
набавкама и другим подзаконским актима и 
актима општине Лопаре, провести поступак 
јавне набавке у циљу реализације пројеката из 
тачке III овог Програма. 
 Координацију и праћење провођења 
овог Програма и намјенски утрошак средстава 
од посебних водних накнада, вршиће 
Министарство пољопривреде, шумарства и 
водопривреде Републике Српске и надлежно 
одјељење Административне службе општине 
Лопаре. 
 

V 
 

 Рок за провођење пројеката из овог 
Програма је 31.12.2013. године. 
  

VI 
 

 Овај Програм ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 



Страна 5                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-109/13       ПРЕДСЈЕДНИК 
Број:06.09.2013.         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р. 
________________________________________ 
 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 

9. 
РЕПУБЛИКА СРПСКА         
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-13/5 
Датум: 03.06.2013. године   
      
 
 На основу члана 34. и 35. Закона о 
јавним набавкама БиХ (''Службени гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06, 
12/09 и 60/10), Начелник општине,  д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  за набавку радова на 
асфалтирању пута  у Горњем Мачковцу и 

пута у Јабланици, засеок Стевићи  
 
I 
 

 У поступку јавне набавке радова на 
асфалтирању пута  у Горњем Мачковцу у  
дужини од 500,00 метара, ширине асфалта 
3,00 метра и пута у Јабланици, засеок Стевићи 
у  дужини од 550,00 метара, ширине асфалта 
2,80 метра, примјеном поступка по 
Конкурентском захтјеву  број: 02/5-404-13/2 од  
27.05.2013. године, извршено је прикупљање, 
анализа и оцјена понуда понуђача.  

Примјеном критерија прописаних 
конкурентским захтјевом и тендерском 
документацијом,  Комисија за јавне набавке 
општине Лопаре је Записником  број: 02/5-404-
13/4 од 03.06.2013. године утврдила ранг листу 
понуда сходно којој је понуђач   
„ЗВОРНИКПУТЕВИ“ а.д. Зворник  за 
предметни уговор понудио најнижу цијену за 
набавку радова у укупном износу  од 88.525,36 
КМ  (словима: осамдесетосамхиљадапе-
тстодвадесетпет  и 36/100 КМ), у коју је 
урачунат ПДВ, те је иста оцијењена као 
најповољнија понуда. 
 

 II 
 

 Наведена понуда у економском смислу 

у потпуности задовољава захтјеве уговорног 
органа, те се предметни уговор додјељује 
понуђачу „ЗВОРНИКПУТЕВИ“ а.д. Зворник. 
 

III 
 

  По окончању рока за приговор-жалбу, 
уговорни орган ће позвати изабраног понуђача 
ради закључења одговарајућег уговора, којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе 
везане за предметну набавку сходно 
захтјевима и условима наведеним у тендерској 
документацији и законским прописима који 
регулишу постуке уговарања. 
 

IV 
 

           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 
 Сваки понуђач који има легитиман 
интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који сматра да је уговорни орган у току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну или више одредби Закона о јавним 
набавкама БиХ има право уложити приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 
дана од дана када је његов подносилац 
примио одлуку, односно обавјештење о 
додјели уговора. 
 Приговор се подноси у писменој форми 
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку.  
 

V 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
      
     
                                                  Н А Ч Е Л Н И К  
      
                    Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
10. 
 На основу члана 4. Закона о јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре,  д о н о с и  
 
 

О Д Л У К У  
о покретању  поступка јавне набавке  

 



Страна 6                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

I 
 

 Покреће се поступак јавне набавке 
консултантских услуга - Анализа пословања 
ЈКП „ЕКОКОМ“ Лопаре. 

 
II 
 

 Процијењена вриједност бруто 
средстава за реализацију јавне набавке је  
3.510,00 КМ, са урачунатим ПДВ-ом. 
  

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 

Број: 02/5-404-17/1     Н А Ч Е Л Н И К 
Датум:10.06.2013.         Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
11. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-17/3 
Датум: 11.06.2013. године 
 
 
 На основу члана 34. и 35. Закона о 
јавним набавкама БиХ (''Службени гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 
70/06, 12/09 и 60/10),  Начелник општине,         
д о н о с и 
 
       

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  у поступку 

директног споразума 
 

I 
 

У поступку јавне набавке 
консултантских услуга припреме и израде 
Анализе пословања Јавног комуналног 
предузећа „ЕКОКОМ“ Лопаре, примјеном 
поступка директног споразума, након 

разматрања достављене Понуде од 
10.06.2013. године, одлучено је да се уговор 
додијели понуђачу „ПРОФИ НОВА“ а.д. 
Бијељина. 

 
Вриједност услуга  износи 3.510,00 КМ, 

(словима: трихиљадепетстодесет КМ). У цијену 
је урачунат ПДВ 17%. 
 

 II 
 
 У поступку разматрања достављене 
понуде , констатовано је да иста испуњава 
услове постављене тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела уговора понуђачу из тачке I  овое 
Одлуке.  
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
      
       Н А Ч Е Л Н И К  
                Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 

 
12. 
 На основу члана 4. Закона о јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 , 12/09 и 
60/10), члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре,   д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

Покреће се поступак јавне набавке 
радова на асфалтирању пута „Уимара“ у 
насељу Мртвица у дужини од 900,00 метара, 
ширине асфалта 3,00 метра.   

 
II 
 

 Предвиђени максимални износ бруто 
средстава за реализацију јавне набавке је 
83.700,00  КМ.  
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2013. годину,  
економски код 511100, број потрошачке 



Страна 7                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

јединице 0160. 
  

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак по конкурентском захтјеву за 
достављање понуда. 

 
IV 
 

 Критеријум који ће се примјењивати за 
избор најповољнијег понуђача је најнижа 
цијена технички задовољавајуће понуде. 

 
V 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 

Број: 02/5-404-18/1          Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 10.06.2013.             Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
13. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА          
  ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
   Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-18/5 
Датум: 17.06.2013. године   
      
 
 На основу члана 34. и 35. Закона о 
јавним набавкама БиХ (''Службени гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06, 
12/09 и 60/10), Начелник општине,  д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  за набавку радова на 

асфалтирању пута „Уимара“ у насељу 
Мртвица  

 
I 
 

 У поступку јавне набавке радова на 
асфалтирању пута „Уимара“ у насељу Мртвица 
у дужини од 900,00 метара, ширине асфалта 
3,00 метра, примјеном поступка по 
Конкурентском захтјеву  број: 02/5-404-18/2 од 
10.06.2013. године, извршено је прикупљање, 
анализа и оцјена понуда понуђача.  

Примјеном критерија прописаних 

конкурентским захтјевом и тендерском 
документацијом,  Комисија за јавне набавке 
општине Лопаре је Записником  број: 02/5-404-
18/4 од 17.06.2013. године утврдила ранг листу 
понуда сходно којој је понуђач   
„ЗВОРНИКПУТЕВИ“ а.д. Зворник  за 
предметни уговор понудио најнижу цијену за 
набавку радова у укупном износу  од 83.688,79 
КМ  (словима: осамдесеттри хиљаде-
шестоосамдесетосам  и 79/100 КМ), у коју је 
урачунат ПДВ, те је иста оцијењена као 
најповољнија понуда. 
 

 II 
 

 Наведена понуда у економском смислу 
у потпуности задовољава захтјеве уговорног 
органа, те се предметни уговор додјељује 
понуђачу „ЗВОРНИКПУТЕВИ“ а.д. Зворник. 
 

III 
 

  По окончању рока за приговор-жалбу, 
уговорни орган ће позвати изабраног понуђача 
ради закључења одговарајућег уговора, којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе 
везане за предметну набавку сходно 
захтјевима и условима наведеним у тендерској 
документацији и законским прописима који 
регулишу постуке уговарања. 
 

IV 
 

           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 
 Сваки понуђач који има легитиман 
интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који сматра да је уговорни орган у току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну или више одредби Закона о јавним 
набавкама БиХ има право уложити приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 
дана од дана када је његов подносилац 
примио одлуку, односно обавјештење о 
додјели уговора. 
 Приговор се подноси у писменој форми 
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку.  
 

V 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
      
              Н А Ч Е Л Н И К  
      
                    Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
 



Страна 8                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

14. 
 На основу члана 4. Закона о јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре, д о н о с и  
 
 

О Д Л У К У  
о покретању  поступка јавне набавке  

 
I 
 

Покреће се поступак јавне набавке 
ликовног материјала за потребе Ликовног 
сабора „МАЈЕВИЦА 2013“. 
 

II 
 

 Процијењена вриједност средстава за 
реализацију јавне набавке је  2.000,00 КМ. 
  

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 

Број: 02/5-404-19/1            Н А Ч Е Л Н И К 
Датум:17.06.2013.               Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
15.                       
       
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-19/3 
Датум: 21.06.2013. године 
 
 
 На основу члана 34. и 35. Закона о 
јавним набавкама БиХ (''Службени гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 

70/06, 12/09 и 60/10),  Начелник општине,         
д о н о с и   
 
 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  у поступку 

директног споразума 
 

I 
 

У поступку јавне набавке ликовног 
материјала за потребе Ликовног сабора 
„МАЈЕВИЦА 2013“, примјеном поступка 
директног споразума, након разматрања 
достављене Понуде од 21.06.2013. године, 
одлучено је да се уговор додијели понуђачу 
„НОВА АРТ ДЕКОР“ д.о.о. Ново Горажде. 

 
Вриједност уговора износи 1.989,00 КМ  

(словима: хиљадудеветстооса-мдесетдевет 
КМ). У цијену је урачунат ПДВ 17%. 
 

 II 
 
 У поступку разматрања достављене 
понуде , констатовано је да иста испуњава 
услове постављене тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела уговора понуђачу из тачке I  овое 
Одлуке.  
 

 
III 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 
      
         Н А Ч Е Л Н И К  
      
               Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
16.       
 На основу члана 4. Закона о јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре, д о н о с и  
 
 

О Д Л У К У  
о покретању  поступка јавне набавке  

 



Страна 9                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

I 
 

Покреће се поступак јавне набавке за 
израду и испоруку пројектнотехничке 
документације за изградњу/санацију 8 (осам) 
стамбених јединица ромских породица у 
општини Лопаре, и то за слиједеће породице: 

- Лазарар (Ристо) Васиљевић, 5  
  чланова породице, 
-  Слободан (Станко) Антуновић, 4  
   члана, 
-  Недељко (Станко) Антуновић, 2  
   члана, 
-  Боса (Станко) Антуновић, 1 члан, 
-  Ивица (Милоје) Костић, 2 члана, 
-  Даница (Милан) Михајловић, 2 члана 
-  Гина Јовановић, 1 члан  и 
-  Славко (Бранко) Николић, 4 члана. 
 

II 
 

 Финансијска средства за реализацију 
набавке предметних услуга обезбјеђују се у 
буџету општине Лопаре за 2013. годину, у 
бруто износу од 7.000,00 КМ . 
  

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума 

 
IV 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 
Број: 02/5-404-20/1         Н А Ч Е Л Н И К 
Датум:21.06.2013.             Др Радо Савић, с.р.  
________________________________________ 
 
17. 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-20/4 
Датум: 06.09.2013. године 
 
 
 На основу члана 34. и 35. Закона о 
јавним набавкама БиХ (''Службени гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 
70/06, 12/09 и 60/10),  Начелник општине,         
д о н о с и 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  у поступку 

директног споразума 
 
I 
 

У поступку јавне набавке услуга  за 
израду пројектнотехничке документације за 
изградњу/санацију 8 (осам) стамбених 
јединица ромских породица на подручју 
општине Лопаре, примјеном поступка 
директног споразума, након разматрања 
достављене Понуде број: 55/2013 од 
06.09.2013. године, одлучено је да се уговор 
додијели понуђачу „АГ“ Предузеће за 
пројектовање д.о.о. Угљевик. 

 
Вриједност услуга  износи 6.996,00 КМ, 

(словима: шестхиљада деветсто деведесет 
шест КМ). У цијену је урачунат ПДВ 17%. 

 
 II 

 
 У поступку разматрања достављене 
понуде , констатовано је да иста испуњава 
услове постављене тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела уговора понуђачу из тачке I  ове 
Одлуке.  
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
      
             Н А Ч Е Л Н И К  
      
           Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
18.      
 На основу члана 4. Закона о јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09 и 
60/10), члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре,   д о н о с и 
  
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

 Покреће се поступак јавне набавке 



Страна 10                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

пружања угоститељских услуга за потребе 
репрезентације органа општине и 
Административне службе општине Лопаре за 
период од 10.07. до 31.12.2013. године. 

 
II 
 

 Процијењена бруто вриједност набавке 
је 6.000,00 КМ.  
 Средства се обезбјеђују у буџету 
општине за 2013. годину са буџетске ставке 
„Репрезентација Скупштине и кабинета 
Начелника општине“,  економски код 412900. 
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак подиректног споразума. 

 
IV 
 

 Критеријум који ће се примјењивати за 
избор најповољнијег понуђача је најнижа 
цијена технички задовољавајуће понуде. 
 

V 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
Број: 02/5-404- 21/1          Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 03.07.2013.             Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
19.      
  
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-21/3 
Датум: 09.07.2013. године 
 
 
 На основу члана 34. и 35. Закона о 
јавним набавкама БиХ (''Службени гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 
70/06, 12/09 и 60/10),  Начелник општине,         
д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  у поступку 

директног споразума 
 
 

I 
У поступку јавне набавке 

угоститељских услуга за потребе 
репрезентације Скупштине општине, Кабинета 
Начелника општине и Општинске 
административне службе општине Лопаре за 
период од 10.07. до 31.12.2013. године, 
примјеном поступка директног споразума, 
након разматрања достављене Понуде брoj: 
03/13 од 14.07.2013.  године, одлучено је да се 
уговор додијели понуђачу Самостална 
угостирељска радња „HELVETIA“ Лопаре. 

 
Вриједност уговора износи 5.996,00  

КМ (словима: петхиљададеветстоде-
ведесетшест КМ).  
 

 II 
 
 У поступку разматрања достављене 
понуде , констатовано је да иста испуњава 
услове постављене тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела уговора понуђачу из тачке I  овое 
Одлуке.  
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
      
   Н А Ч Е Л Н И К  
                       Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
20.      
 На основу члана 4. Закона о јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре,  д о н о с и  
 
 

О Д Л У К У  
о покретању  поступка јавне набавке  

 
I 
 

 Покреће се поступак јавне набавке 
најма бине величине 10x8 метара са пратећом 
опремом, озвучењем и расвјетом, за потребе 
манифестације „Дани дијаспоре“ у Лопарама, 
на период од 24.07. до 26.07.2013. године. 

 



Страна 11                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

II 
 

 Процијењена вриједност бруто 
средстава за реализацију јавне набавке је  
6.000,00 КМ. 
  

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
Број: 02/5-404-22/1          Н А Ч Е Л Н И К 
Датум:11.07.2013.              Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
21. 
         
РЕПУБЛИКА СРПСКА    
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-22/3 
Датум: 11.07.2013. године 

 
 На основу члана 34. и 35. Закона о 
јавним набавкама БиХ (''Службени гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 
70/06, 12/09 и 60/10),  Начелник општине,         
д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  у поступку 

директног споразума 
 

I 
 

У поступку набавке најма бине 
величине 10x8 метара са пратећом опремом, 
озвучењем и расвјетом  за потребе 
манифестације „Дани дијаспоре“ у Лопарама, 
на период од 24.07. до 26.07.2013. године, 
након разматрања достављене Понуде број: 
032/13, одлучено је да се уговор додијели 
понуђачу „АУДИО СОЛУТИОНС“ д.о.о. 
Суботица 

 
Вриједност услуга  износи 3.000,00 

ЕУРА, (словима: трихиљаде ЕУРА).  
 

 II 
 
 У поступку разматрања достављене 
понуде , констатовано је да иста испуњава 
услове постављене тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела уговора понуђачу из тачке I  овое 
Одлуке.  
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
          
                           Н А Ч Е Л Н И К  
                        Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
22.       

На основу члана 4. Закона о јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09 и 
60/10), члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре,   д о н о с и 
  

 
О Д Л У К У  

о покретању поступка јавне набавке  
 

I 
 

 Покреће се поступак јавне набавке  
једног малог камиона са киперским сандуком 
за комуналне потребе, бруто носивости 3.500 
кг, намијењеног за комуналне потребе.  
 

II 
 

 Предвиђени максимални износ 
средстава за реализацију јавне набавке је  
45.000,00 КМ, без ПДВ-а. 
   Набавка се се финансира из средстава 
донације од Шведске Владе преко Шведске 
међународне развојне агенције СИДА, у складу 
са Општинским програма управљања чврстим 
отпадом у Босни и Херцеговини, уз учешће 
општине Лопаре од 10% средстава. 
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак конкурентског захтјева за 
достављање понуда. 
 



Страна 12                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

IV 
 

 Критеријум који ће се примјењивати за 
избор најповољнијег понуђача је најнижа 
цијена технички задовољавајуће понуде. 
 

V 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 

Број: 02/5-404-23/1           Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 11.07.2013.              Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
23.      
     
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
  ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
     Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-23-7/13 
Датум: 19.08.2013. године   
      
 
 На основу члана 34. и 35. Закона о 
јавним набавкама БиХ (''Службени гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 
70/06, 12/09 и 60/10),  Начелник општине          
д о н о с и, 
 
 

О Д Л У К У 
о резултатима окончаног поступка   
о избору најповољнијег понуђача 

у поступку јавне набавке 
 
I 
 

 У поступку јавне набавке путем 
Конкурентског захтјева за доставу понуда без 
објаве обавјештења о нбавци број: 02/5-404-
23/2 од 11.07.2013. године, а који се односи на 
набавку малог камиона са киперским сандуком 
за комуналне потребе, бруто носивости 3.500 
кг, понуде су доставили следећи понуђачи: 
 

1.  „АСТОРИЈА  М“ д.о.о. Бања Лука 
2.  „МАРКЕТАУТО“ д.о.о. Гламочани -   
    Лакташи 
3.  „ЕУРОМОДУС“ д.о.о. Лакташи 
 
    

II 
 

 Након разматрања приспјелих понуда 
установљено је да су понуде свих понуђача 
наведених у тачки I ове Одлуке у потпуности 
испуниле услове тражене према тендерској 
документацији, те је на основу критеријума 
најниже цијене технички задовољавајуће 
понуде извршено вредновање и утврђен 
следећи редослијед понуђача: 
 

1. „ЕУРОМОДУС“ д.о.о. Лакташи 
     44.330,00  КМ, без ПДВ-а  

2. „МАРКЕТАУТО“ д.о.о. Гламочани –   
   Лакташи 50.050,00  КМ, без ПДВ-а                                            
3. „АСТОРИЈА  М“ д.о.о. Бања Лука 

    50.730,00  КМ, без ПДВ-а 

  
и оцијењено да је најповољнији понуђач: 
„ЕУРОМОДУС“ д.о.о. Лакташи са понуђеном 
цијеном у износу од 44.330,00  КМ (словима: 
четрдесетчетирихиљадетристо-тридесет КМ) , 
без ПДВ-а. 

 
III 
 

Сваки понуђач који има легитиман 
интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који сматра да је уговорни орган у току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну или више одредби Закона о јавним 
набавкама БиХ има право уложити приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 
дана од дана када је његов подносилац 
примио одлуку, односно обавјештење о 
додјели уговора. 

Приговор се подноси у писменој 
форми, а може се изјавити и на записник  
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку. 
 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
      
            Н А Ч Е Л Н И К  
      
                  Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
24. 
 На основу члана 4. Закона о јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09 и 
60/10), члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 



Страна 13                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре,   д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

Покреће се поступак јавне набавке 
радова на санацији клизишта на локалном путу 
Шашуља – Корај у мјесној заједници Милино 
Село.   

 
II 

 
 Предвиђени максимални износ бруто 
средстава за реализацију јавне набавке је 
6.000,00 КМ.  
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2013. годину.  
 
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 

Број: 02/5-404-25/13          Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 25.07.2013.            Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
25.      
   
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-25-2/13 
Датум: 25.07.2013. године 
 
 
 На основу члана 34. и 35. Закона о 
јавним набавкама БиХ (''Службени гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 
70/06,12/09 и 60/10),  Начелник општине,          
д о н о с и 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  у поступку 

директног споразума 
 

I 
 

У поступку јавне набавке за извођење 
радова на санацији клизишта на локалном путу 
Шашуља – Корај у мјесној заједници Милино 
Село, примјеном поступка директног 

споразума, након разматрања достављене 
Понуде брoj: 3/13 од 25.07.2013. године, 
одлучено је да се уговор додијели понуђачу 
Аутопревозник „ПЕТРОВИЋ“ Бијељина. 

 
Вриједност радова износи 5.960,00 КМ, 

словима: (словима:  петхиљада деветсто 
шездесет КМ), без ПДВ-а. 

 
 II 

 
 У поступку разматрања достављене 
понуде , констатовано је да иста испуњава 
услове постављене тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела уговора понуђачу из тачке I  овое 
Одлуке.  
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
      
         Н А Ч Е Л Н И К  
      
                Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
26. 
 На основу члана 4. Закона о јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 , 12/09 и 
60/10), члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре,   д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

Покреће се поступак јавне набавке 
радова на асфалтирању дијела локалног пута 



Страна 14                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

у Мјесној заједници Пукиш од Митровог Хана 
према гобљу у дужини од 365 метара, ширине 
асфалта 4 метра. Поред наведеног извршиће 
се радови на асфалтирању два крака пута од 
куће Мише Петровића, и то: у дужини од 43 
метра, ширине асфалта 2,6 метара и у дужини 
од 153 метра, ширине асфалта 3 метра. 
 

II 
 

 Предвиђени максимални износ бруто 
средстава за реализацију јавне набавке је 
70.000,00  КМ.  
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2013. годину, из 
средстава одобрених од стране Брчко 
Дистрикта. 
  

III 

 
 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак по конкурентском захтјеву за 
достављање понуда. 

 
IV 
 

 Критеријум који ће се примјењивати за 
избор најповољнијег понуђача је најнижа 
цијена технички задовољавајуће понуде. 

 
V 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 

Број: 02/5-404-27/1        Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 31.07.2013.            Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
27. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА       
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
   Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-27/5 
Датум: 06.08.2013. године   
      
 
 На основу члана 34. и 35. Закона о 
јавним набавкама БиХ (''Службени гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06, 
12/09 и 60/10), Начелник општине,  д о н о с и 
 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  за набавку радова на 

асфалтирању дијела локалног пута у 
МЗ Пукиш 

 
I 
 

 У поступку јавне набавке радова на 
асфалтирању дијела локалног пута у Мјесној 
заједници Пукиш од Митровог Хана према 
гобљу у дужини од 365 метара, ширине 
асфалта 4 метра и на асфалтирању пута од 
куће Мише Петровића у дужини од 43 метра, 
ширине асфалта 2,6 метара и у дужини од 153 
метра, ширине асфалта 3 метра, примјеном 
поступка по Конкурентском захтјеву  број: 02/5-
404-27/2 од 31.07.2013. године, извршено је 

прикупљање, анализа и оцјена понуда 
понуђача.  

Примјеном критерија прописаних 
конкурентским захтјевом и тендерском 
документацијом,  Комисија за јавне набавке 
општине Лопаре је Записником  број: 02/5-404-
27/4 од 06.08.2013. године утврдила ранг листу 
понуда сходно којој је понуђач   „БИЈЕЉИНА 
ПУТ“ а.д. Бијељина  за предметни уговор 
понудио најнижу цијену за набавку радова у 
укупном износу  од 69.991,52  КМ  (словима: 
шездесетдевет хиљада деветсто деведесет 
једна  и 52/100 КМ), у коју је урачунат ПДВ, те 
је иста оцијењена као најповољнија понуда. 
 

 II 
 

 Наведена понуда у економском смислу 
у потпуности задовољава захтјеве уговорног 
органа, те се предметни уговор додјељује 
понуђачу „БИЈЕЉИНА ПУТ“ а.д. Бијељина. 
 

III 
 

  По окончању рока за приговор-жалбу, 
уговорни орган ће позвати изабраног понуђача 
ради закључења одговарајућег уговора, којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе 
везане за предметну набавку сходно 
захтјевима и условима наведеним у тендерској 
документацији и законским прописима који 
регулишу постуке уговарања. 
 

IV 
 

           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 
 Сваки понуђач који има легитиман 
интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који сматра да је уговорни орган у току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну или више одредби Закона о јавним 
набавкама БиХ има право уложити приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 
дана од дана када је његов подносилац 



Страна 15                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

примио одлуку, односно обавјештење о 
додјели уговора. 
 Приговор се подноси у писменој форми 
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку.  
 

V 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
      
            Н А Ч Е Л Н И К  
                                            Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
28. 
 На основу члана 4. Закона о јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре,  д о н о с и  
 

О Д Л У К У  
о покретању  поступка јавне набавке  

 
I 
 

Покреће се поступак јавне набавке 46 
рамова за слике за потребе излагања 
умјетничких слика. 
 

II 
 

 Процијењена бруто вриједност 
средстава за реализацију јавне набавке је  
1.895,00,00 КМ. 
  

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
Број: 02/5-404-29/1      Н А Ч Е Л Н И К 
Датум:01.08.2013.          Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 

29. 
       
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-29/3 
Датум: 02.08.2013. године 
 
 
 На основу члана 34. и 35. Закона о 
јавним набавкама БиХ (''Службени гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 
70/06,12/09 и 60/10),  Начелник општине,          
д о н о с и  
 
 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  у поступку 

директног споразума 
 

I 
 

У поступку јавне набавке 46 рамова за 
слике за потребе излагања умјетничких слика, 
примјеном поступка директног споразума, 
након разматрања достављене Понуде број: 
03/13 од 02.08.2013. године, одлучено је да се 
уговор додијели понуђачу „СТОЛ“  д.о.о.  
Лопаре. 
 

Брутов вриједност уговора износи 
1.895,00 КМ  (словима: хиљадуоса-
мстодеведесетпет КМ).  
 

 II 
 
 У поступку разматрања достављене 
понуде , констатовано је да иста испуњава 
услове постављене тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела уговора понуђачу из тачке I  овое 
Одлуке.  
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 
      
           Н А Ч Е Л Н И К  
      
                 Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
30. 
 На основу члана 4. Закона о јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 



Страна 16                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре,  д о н о с и  
 
 

О Д Л У К У  
о покретању  поступка јавне набавке  

 
I 
 

Покреће се поступак јавне набавке 
услуга које се односе на израду стратешких 
докумената, развојних пројеката, база 
података и других докумената који доприносе 
развоју општине Лопаре, за период од 01.08 до 
31.12.2013. године 

 
II 
 

 Процијењена вриједност средстава за 
реализацију јавне набавке је  4.145,00 КМ. 
Средства се обезбјеђују у Буџету општине 
Лопаре за 2013. годину. 
  

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
 

Број: 02/5-404-28/1        Н А Ч Е Л Н И К 
Датум:01.08.2013.             Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
31. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-28/3 
Датум: 01.08.2013. године 
 
 
 На основу члана 34. и 35. Закона о 
јавним набавкама БиХ (''Службени гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 

70/06,12/09 и 60/10),  Начелник општине,          
д о н о с и 
  
 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  у поступку 

директног споразума 

 
I 

 
У поступку јавне набавке услуга које се 

односе на израду стратешких докумената, 
развојних пројеката, база података и других 
докумената који доприносе развоју општине 
Лопаре за период од 01.08 до 31.12.2013. 
године, примјеном поступка директног 
споразума, након разматрања достављене 
Понуде од 01.08.2013. године, одлучено је да 
се уговор додијели понуђачу Агенција за развој 
малих и средњих предузећа општине Угљевик 
„УГРА“, Угљевик. 

 
Вриједност уговора у бруто износу је 

4.145,00 КМ (словима: четирихи-
љадесточетрдесетпет КМ). 
 

 II 
 
 У поступку разматрања достављене 
понуде , констатовано је да иста испуњава 
услове постављене тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела уговора понуђачу из тачке I  овое 
Одлуке.  
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 
      
             Н А Ч Е Л Н И К  
      
                   Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
32. 
 На основу члана 4. Закона о јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09 и 
60/10), члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре,   д о н о с и 
 



Страна 17                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

Покреће се поступак јавне набавке 
радова на реконструкцији објекта Основне 
школе у Мачковцу. 
 

II 
 
 Предвиђени максимални износ бруто 
средстава за реализацију јавне набавке је 
5.000,00 КМ.  
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2013. годину.  
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
 Начелник општине 

 
 

Број: 02/5-404-30/1        Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 05.08.2013.            Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
33. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА   
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-30/3 
Датум: 07.08.2013. године 
 
 
 На основу члана 34. и 35. Закона о 
јавним набавкама БиХ (''Службени гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 
70/06,12/09 и 60/10),  Начелник општине,          
д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  у поступку 

директног споразума 

 
I 
 

У поступку јавне набавке која се односи 

на извођење дијела радова на адаптацији 
објекта Основне школе у Мачковцу, примјеном 
поступка директног споразума, након 
разматрања достављене Понуде брoj: 25/13 од 
06.08.2013. године, одлучено је да се уговор 
додијели понуђачу ''ИНТЕГРАЛ МЦГ'' д.о.о 
Лопаре. 

Вриједност радова износи 4.999,12 КМ 
(словима: четирихиљаде деветстодеведесет 
девет  и 12/100 КМ), са урачунатим ПДВ-ом 
17%. 
 

 II 
 
 У поступку разматрања достављене 
понуде , констатовано је да иста испуњава 
услове постављене тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела уговора понуђачу из тачке I  овое 
Одлуке.  
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 
      
             Н А Ч Е Л Н И К  
      
                  Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
34. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА    
    
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
Број: 02/5-404-24-8/13 
Датум: 26.08.2013. године 
 
      
   
 На основу члана 34. и 35. Закона о 
јавним набавкама БиХ (''Службени гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 
52/05,8/06,24/06,70/06,12/09 и 60/10),  
Начелник општине д о н о с и, 
 
 

О Д Л У К У  
о резултатима окончаног поступка  и избору 

најповољнијег 
понуђача у поступку јавне набавке 

 
I 
 

 У поступку јавне набавке путем 
отвореног поступка, по Обавјештењу о нбавци 



Страна 18                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

број 676-1-2-14/13 објављеном у Службеном 
гласнику БиХ број 57/13  од 22.07.2013. године 
а која се односи на набавку услуга кредитног 
задужења општине Лопаре на износ кредита 
од 700.000,00 КМ, понуде су доставили 
следећи понуђачи: 

1. UNICREDIT BANK а.д. Бања Лука, 
2. НОВА БАНКА а.д. БАЊА ЛУКА  и 
3. ПАВЛОВИЋ  ИНТЕРНАТИОНАЛ 

БАНК а.д. Слобомир, Бијељина. 
II 

Након разматрања приспјелих понуда 
установљено је да је да исте испуњавају све 
услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је на основу критеријума 
најниже цијене технички задовољавајуће 
понуде, извршено вредновање и утврђен 
следећи редослјед понуђача: 

 
 

 
Ред. 
број 
 

 
 

Назив Понуђача 

Фиксна 
каматна 
стопа 

Други трошкови Укупна цијена 
понуде (износ 
кредита + износ 
камате + други 
трошкови) 

Накнада 
за обра-
ду кред- 
ита 

Трошко- 
ви мони- 
торинга 

1. НОВА БАНКА а.д. Бања Лука 7,79 % 0,20 % - 1.011.254,53 КМ 

2. UNICREDIT BANK а.д. Бања Лука 7,75 % 1,00 % - 1.015.052,78 КМ 

3. ПАВЛОВИЋ  ИНТЕРНАТИОНАЛ 
БАНК а.д. Слобомир, Бијељина 

7,80 % 1,00 % 8.986,22 
КМ 

1.024.697,72 КМ 

 
 
 

Оцијењено је да је најповољнији 
понђач НОВА БАНКА а.д. Бања Лука са 
укупном цијеном понуде од 1.011.254,53 КМ 
(словима: 
милионједанаестхиљададвјестопедесетчетири 
и 53/100  КМ). 

 
III 
 

Сваки понуђач који има легитиман 
интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који сматра да је уговорни орган у току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну или више одредби Закона о јавним 
набавкама БиХ има право уложити приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 
дана од дана када је његов подносилац 
примио одлуку, односно обавјештење о 
додјели уговора. 

Приговор се подноси у писменој 
форми, а може се изјавити и на записник 
Начелнику општине Лопаре као првостепеној 
инстанци у жалбеном поступку. 
 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
      
        Н А Ч Е Л Н И К  
                

Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
 
 

 
35. 
 
 На основу члана 4. Закона о јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09 и 
60/10), члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре,   д о н о с и 
  
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

Покреће се поступак  јавне набавке за 
пружање услуга у Мјесној заједници Прибој на 
оправци пута и уређењу обале поред језера у 
Џемату.   

 
II 

 
 Предвиђени максимални износ бруто 
средстава за реализацију јавне набавке је 
7.015,00 КМ.  
 Финансијска средства се обезбјеђују у 

буџету општине Лопаре за 2013. годину, у 
складу са Програмом намјенског утрошка 
средстава прикупљених од посебних водних 
накнада за 2013. годину.  
 
 



Страна 19                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
 Начелник општине 

 
 
 

Број: 02/5-404-31/1       Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 29.08.2013.           Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
36. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
   Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-31/1 
Датум: 29.08.2013. године 
   
 
 На основу члана 34. и 35. Закона о 
јавним набавкама БиХ (''Службени гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 
70/06 ,12/09 и 60/10),  Начелник општине          
д о н о с и, 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  у поступку 

директног споразума 
 

I 
 

 У поступку јавне набавке пружање 
услуга у Мјесној заједници Прибој на оправци 
пута и уређењу обале поред језера у Џемату, 
након разматрања достављене Понуде 
понуђача брoj: 29/13 од  29.08.2013. године, 
одлучено је да се уговор додијели понуђачу 
„Интеграл МЦГ“ д.о.о. Лопаре 
 

Вриједност услуга износи 7.012,98 КМ 
(словима: седамхиљададванаест и 98/100 КМ). 
У цијену услуга је урачунат ПДВ 17%. 
 

 II 
 

 У поступку разматрања достављене 

понуде, констатовано је да иста испуњава 
услове постављене тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела уговора понуђачу из тачке I  овое 
Одлуке.  
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
      
         Н А Ч Е Л Н И К  
      
              Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
37. 
 На основу члана 4. Закона о јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 , 12/09 и 
60/10), члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре,   д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 
 

Покреће се поступак јавне набавке 
радова на асфалтирању пута у насељу 
Пушковац у дужини од 1.310,00 метара, 
ширине асфалта 3,00 метра и дебљине 6,00 
цм .   

 
II 
 

 Предвиђени максимални износ бруто 
средстава за реализацију јавне набавке је 
92.050,00  КМ.  
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2013. годину,  
економски код 511100, број потрошачке 
јединице 0160. 
  

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак по конкурентском захтјеву за 
достављање понуда. 

 
IV 
 

 Критеријум који ће се примјењивати за 



Страна 20                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

избор најповољнијег понуђача је најнижа 
цијена технички задовољавајуће понуде. 

 
V 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
Број: 02/5-404-32/1       Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 06.09.2013.           Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
38. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-32/5 
Датум: 12.09.2013. године   
      
 
 На основу члана 34. и 35. Закона о 
јавним набавкама БиХ (''Службени гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06, 
12/09 и 60/10), Начелник општине,  д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  за набавку радова на  
асфалтирању пута у насељу Пушковац 

  
I 
 

 У поступку јавне набавке радова на 
асфалтирању дијела локалногпута у насељу 
Пушковац у дужини од 1.310,00 метара, 
ширине асфалта 3,00 метра и дебљине 6,00 
цм, примјеном поступка по Конкурентском 
захтјеву  број: 02/5-404-32/2 од 05.09.2013. 
године, извршено је прикупљање, анализа и 
оцјена понуда понуђача.  

Примјеном критерија прописаних 
конкурентским захтјевом и тендерском 
документацијом,  Комисија за јавне набавке 
општине Лопаре је Записником  број: 02/5-404-
32/4 од 12.09.2013. године утврдила ранг листу 
понуда сходно којој је понуђач   
„ЗВОРНИКПУТЕВИ“ а.д. Зворник  за 
предметни уговор понудио најнижу цијену за 
набавку радова у укупном износу  од 92.048,58 
КМ  (словима: деведесетдвијехиљаде-
четрдесетосам  и 58/100 КМ), у коју је урачунат 
ПДВ, те је иста оцијењена као најповољнија 
понуда. 

 II 
 

 Наведена понуда у економском смислу 
у потпуности задовољава захтјеве уговорног 
органа, те се предметни уговор додјељује 
понуђачу „ЗВОРНИКПУТЕВИ“ а.д. Зворник. 
 

III 
 

  По окончању рока за приговор-жалбу, 
уговорни орган ће позвати изабраног понуђача 
ради закључења одговарајућег уговора, којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе 
везане за предметну набавку сходно 
захтјевима и условима наведеним у тендерској 
документацији и законским прописима који 
регулишу постуке уговарања. 
 

IV 
 

           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 
 Сваки понуђач који има легитиман 
интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који сматра да је уговорни орган у току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну или више одредби Закона о јавним 
набавкама БиХ има право уложити приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 
дана од дана када је његов подносилац 
примио одлуку, односно обавјештење о 
додјели уговора. 
 Приговор се подноси у писменој форми 
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку.  
 

V 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
      
      Н А Ч Е Л Н И К  
   Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
39.                      
 На основу члана 4. Закона о јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 , 12/09 и 
60/10), члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре,   д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 



Страна 21                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

I 
 

Покреће се поступак јавне набавке 
једног половног путничког аутомобила, 
лимузине  за потребе Административне 
службе општине Лопаре, техничких 
карактеристика одређених техничком 
спецификацијом из тендерске документације. 

 
II 
 

 Предвиђени максимални износ бруто 
средстава за реализацију јавне набавке је 
20.000,00  КМ.  
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2013. годину,  на 
основу Одлуке Скупштине општине Лопаре 
број: 01/1-022-1-105/13 од 06.09.2013. године. 
  

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак по конкурентском захтјеву за 
достављање понуда. 

 
IV 
 

 Критеријум који ће се примјењивати за 
избор најповољнијег понуђача је најнижа 
цијена технички задовољавајуће понуде. 

 
V 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 

 
Број: 02/5-404-33/1      Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 06.09.2013.         Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
40. 
 На основу члана 4. Закона о јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09 и 
60/10), члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 15/09), Начелник општине 
Лопаре,   д о н о с и 
 
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 

I 
 

Покреће се поступак  набавке услужних 
радова на уградњи подне ламинатне облоге у 
ходнику на првом спрату зграде 
Административне службе општине Лопаре, у 
површини од 240,00 м

2
. 

 
II 

 
 Предвиђени максимални износ бруто 
средстава за реализацију јавне набавке је 
5.850,00 КМ.  
 Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2013. годину.  
 

III 
 

 За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума. 

 
IV 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
 

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
 Начелник општине 

 
 

Број: 02/5-404-34/1   Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 11.09.2013.      Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
 
41.      
     
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
  Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-34/3 
Датум: 12.09.2013.  године   
 
 На основу члана 34. и 35. Закона о 
јавним набавкама БиХ (''Службени гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 
70/06 ,12/09 и 60/10),  Начелник општине          
д о н о с и, 
 
 

О Д Л У К У  
о додјели  уговора  у поступку 

директног споразума 
 

I 
 

 У поступку јавне набавке услужних 
радова на уградњи подне ламинатне облоге у 



Страна 22                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

ходнику на првом спрату зграде 
Административне службе општине Лопаре у 
површини од 240,00 м

2
, примјеном поступка 

директног споразума, након разматрања 
достављене Понуде понуђача брoj: 7/13 од  
12.09.2013. године, одлучено је да се уговор 
додијели Занатској радњи паркетар „ДУЛЕ“ 
Бијељина. 
 

Вриједност радова износи 5.850,00,00 
КМ, словима: (петхиљадаосамсто-педесет КМ). 
У цијену је урачунат ПДВ 17%. 
 

 II 
 

 У поступку разматрања достављене 
понуде , констатовано је да иста испуњава 
услове постављене тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела уговора понуђачу из тачке I  овое 
Одлуке.  
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 
      
             Н А Ч Е Л Н И К  
      
                   Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
42. 
 
Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А 

       ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

           Н А Ч Е Л Н И К 

 

Број: 02/1-052-3/13 

Датум: 18.07.2013.године 
 

 

На основу члана 43. и 72. став 3. Закона о 
локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Српеке”, број 101/04, 42/05 и 
118/05), тачке 150. Упутства о спровођењу 
канцеларијског пословања републичких органа 
управе (“Службени гласник Републике Српске”, 
број 31/05, 5/06, 10/06, 10/07, 31/09, 43/09, 
74/09, 99/09, 98/10, 111/10 и 25/11), и члана 13. 
Правилника о архивском пословању 
административне службе општине Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број 
3/10), д о н о с и 
 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању комисије за излучивање 
документације чији је рок за чување 

истекао 

I 
 

          Именује се комисија за излучивање 
документације чији је рок чувања истекао 
(безвриједни материјал) у саставу: 
 

1. Симикић Живана-предсједник комисије 

2. Станаревић Славица-члан  
3. Росић Ружица-члан  

 

II 
 

          Задатак комисије је да у складу са 
тачком 150. Упуством о спровођењу 
канцеларијског пословања републичких органа 
управе и Правилника о архивском пословању 
административне службе општине Лопаре, у 
року од 15 дана од дана пријема овог рјешења, 
из цјелокупне архиве Администратине службе 
општине Лопаре, изврши излучивање 
документације чији је рок чувања истекао, као 
и документација која се не предвиђа за 
излучивање иако јој је истекао рок чувања, 
сачини списак документације која ће се 
излучити и тај списак достави начелнику 
општине ради потврђивања. 

 

III 
 

          Ово рјешење ступиће на снагу осмог 
дана од дана доношења и објавиће се у 
„Службеном гласнику општине Лопаре“. 
 

 

ДОСТАВЉЕНО:                      Н А Ч Е Л Н И К 

1.Члановима комисије         Др Радо Савић, с.р. 
2.Евиденцији  
3.А р х и в и 
________________________________________ 
 
43.  
 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
       ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
   Н а ч е л н и к 
    Административна служба 
Одјељење за просторно уређење и 
стамбено-комуналне послове Лопаре 
Ул. Цара Душана бр. 61. Лопаре 
 
Број: 05/3-372-2 
Дана, 16.07.2013. године 
 
 
 
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 
Ул. Цара Душана број: 61. Лопаре 
 
 
 Молимо да на трошак странке објавите 
 



Страна 23                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

О  Г  Л  А  С 
 
 Одјељење за просторно уређење и 
стамбено-комуналне послове Администра- 
тивне службе Општине Лопаре на основу 
Рјешења број: 05/3-372-2од  16.07.2013. 
године, извршио је у регистру заједница 
етажних власника стамбених зграда, у 
регистарском листу број: 8 упис лица  
овлаштених за заступање   Заједнице етажних 
власника зграде  С-36/1Л у Лопарама, са 
слиједећим подацима: 
 
НАЗИВ И СЈЕДИШТЕ: Заједница етажних 
власника  зграде  С-36/1Л улаз А и Б Лопаре, 
ул. Цара Душана бр. С-36/1Л, Регистарски лист 
број: 8. 
ОСНИВАЧИ: 33 етажна власника зграде су 
извршили промјену лица овлаштеног за 
заступање Заједнице.  
ЗАСТУПНИК: Томић Зоран, предсједник 
Управног одбора заједнице етажних власника, 
заступа заједницу самостално и без 
ограничења. 
 
Напомена: Накнада од 10,00 КМ наплаћена 
приликом подношења захтјева. 
 
Прилог: Доказ о плаћеним трошковима 
објављивања. 
 
      
                  Службено лице органа 
                            НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 
              Јован Божић, дипл. инг. с.р.  
________________________________________  
 
44.                                                                                                                                   
               На основу члана 43. став 1. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", број: 101/04, 42/05 и 118/05), 
члана 41. став 1. тачка 8. Статута Општине 
Лопаре ("Службени гласник општине Лопаре", 
број: 4/05 и 12/09), Начелник општине Лопаре, 
д о н о с и 
 
 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНА ПРАВИЛНИКА О 

ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 
РАДНИХ МЈЕСТА ОПШТИНСКЕ 
АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ 

 
Члан 1. 

 
У Правилнику о организацији и 

систематизацији радних мјеста општинске 
административне службе (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 3/09, 7/09, 7/10, 8/10, 
10/10, 1/11, 2/11, 4/11, 7/11, 3/12, 6/12, 7/12 и 
4/13), у члану 24. став 1. тачка 1. подтачка 1.4. 

''Стручни   сарадник   за   инвалидску заштиту 
и  обраду података'', иза ријечи ''врши обраду 
захтјева за категоризацију бораца   (узимање   
изјава   од   бораца   на   записник   о ратној 
биографији и сл.)'' додаје се: 

 ''-  води   евиденције   о   лицима   која   
су регулисала војну обавезу на прописаним 
обрасцима и у  апликацији  за  аутоматску 
обраду података,  слаже матичну   и   
јединичну   картотеку   према   упутству   о 
слагању   картотеке,   врши   пријаве   и   
одјаве   лица   у евиденцији,  издаје увјерења  
о служењу војног  рока, издаје   увјерења   о   
дужини   учешћа   у   оружаним снагама, радној 
обавези, цивилној заштити, курирској служби   
и   служби   осматрања   и   обавјештавања, 
припрема захтјеве и прослеђује их 
Министарству рада и   борачко-инвалидске   
заштите,   располаже   са регистратурским 
материјалом  који  је  настао  у  раду бившег   
Одсјека   Министарства   одбране   Лопаре, 
обавља   и   друге   послове   које   му   одреди   
начелник Одјељења.'' 

  
Члан 2. 

 
   У члану 24. став 1. тачка 1. подтачка 
1.7. ''Стручни сарадник за послове војне 
евиденције'', брише се. 
 

Члан 3. 
 

Овај Правилник ступа на снагу осмог 
дана од дана доношења, а објавиће се у 
''Службеном гласнику општине Лопаре''. 

 
 
 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
НАЧЕЛНИК 

 
 

Број:02/1-014-136-14/10 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 01.10.2013.            Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
     
                 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                     

                    
 
 
 

               



Страна 24                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

 
С  А   Д  Р  Ж  А  Ј: 

 
Ред.                 страна 
бр. 
 
1. Одлука о одобравању новчаних 
    средстава за асфалт.дијела лок. 
    пута Митров Хан-гробље у МЗ 
    Пукиш .................................................           1 
2. Одлука о одобравању новчаних 
    средстава за асфалт.дијела лок. 
    пута Петровићи-Дубравице у МЗ 
    Пукиш ..................................................          2 
3. Одлука о одобравању набавке поло- 
    вног путничког моторног возила за 
    потребе Административне службе 
    општине Лопаре ..................................         2 
4. Одлука о разрјешењу члана Пописне 
    комисије општине Лопаре за попис 
    становништва,домаћинстава и станова 
    у БиХ 2013. године ...............................        3 
5. Одлука о промјени статуса одређеног 
    земљишта К.О. Милино Село .............        3 
6. Одлука о измјени Одлуке о формирању 
    Пописне комисије општине Лопаре за 
    попис становништва, домаћинстава и 
    станова у БиХ 3013. године ................        3 
7. Закључак о усвајању нацрта Ребаланса 
    буџета општине Лопаре за 2013. год.         4 
8. Програм намјенског утрошка средс. 
    прикупљених од посебних водних 
    накнада за 2013. годину ..............................4 
 
 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 

9. Одлука о додјели уговора за набавку 
    радова на асфалтирању пута  у 
    Г.Мачковцу и пута у Јабланици, за- 
    сеок Стевићи ...........................................     5 
10. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке ...................................................    5 
11. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума ............................     6 
12. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке ..................................................     6 
13. Одлука о додјели уговора за набавку 
      радова на асфалтирању пута „Уимара“ 
      у насељу Мртвица ................................     7 
14. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке ..................................................     8 
15. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума ...........................      8 

 
16. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке ................................................       8 
17. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума ...........................      9 
18. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке ..................................................     9 
19. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума ............................   10 
20. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке ...................................................  10 
21. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума ............................   11 
22. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке .................................................    11 
23. Одлука о резултатима окончаног по- 
      ступка о избору најповољ.понуђача 
      у поступку јавне набавке .....................    12 
24. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке .................................................    13 
25. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума ............................   13 
26. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке .................................................    13 
27. Одлука о додјели уговора за набавку 
      радова на асфалтирању дијела лок. 
      пута у МЗ Пукиш .................................     14 
28. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке ................................................     15 
29. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума ..........................     15 
30. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке .................................................    16 
31. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума ...........................    16 
32. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке .................................................    17 
33. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума ...........................    17 
34. Одлука о резултатима окончаног по- 
      ступка и избору најповољнијег пону- 
      ђача у поступку јавне набавке .............   17 
35. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке .................................................    18 
36. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума ..........................     19 
37. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке ................................................     19 
38. Одлука о додјели уговора за набавку 
      радова на асфалтирању пута у на- 
      сељу Пушковац ....................................    20 
39. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке .................................................    20 



Страна 25                            Службени гласник општине Лопаре – број 6.                       08.10.2013. 

 

40. Одлука о покретању поступка јавне 
      набавке .................................................    21 
41. Одлука о додјели уговора у поступку 
      директног споразума ........................       21 
42. Рјешење о именовању комисије за 
      излучивање документације чији је 
      рок за чување истекао ........................     22 
43. Оглас ....................................................     23 
44. Правилник о измјенама и допуна    
      Правилника о организацији и  
      систематизацији радних мјеста  
      општинске административне службе .    23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


